PAGE
2

[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.03.2012 г.                                                                                        № 345
Об утверждении положения о порядке

расходования финансовых средств
резервного фонда администрации  МО

Ломоносовский муниципальный район
Ленинградской области

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 г. № 145-ФЗ  и в целях обеспечения контроля за использованием финансовых средств бюджета МО Ломоносовский муниципальный район, выделенных в установленном порядке на   финансирование   непредвиденных  расходов  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемое «Положение о порядке расходования  финансовых средств  резервного фонда  администрации  МО Ломоносовский муниципальный  район Ленинградской области».

2. Заместителю главы администрации – председателю комитета финансов администрации МО Ломоносовский муниципальный район Корниюк И.И. обеспечивать финансирование расходов из резервного фонда бюджета МО Ломоносовский муниципальный  район в соответствии с  «Положением о порядке расходования финансовых средств резервного фонда администрации  МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области» и осуществлять контроль за их использованием.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации МО
Ломоносовский  муниципальный  район

Е.В. Устинов
Согласовано:

     Заместитель главы администрации                                И.И. Корниюк

     Заместитель главы администрации                                А.В. Семёнов

     Заместитель главы администрации                                В.Я. Хорьков

     Заместитель главы администрации                                Д.Н. Щеглов

     Начальник юридического отдела                                   О.М. Лупик

Исп. Лежепёков С.Д.

тел./факс: 423-07-36

	 УТВЕРЖДЕНО:
 постановлением администрации МО Ломоносовский муниципальный район

от «15 » 03. 2012 г. № 345

(приложение)

Положение

о порядке расходования финансовых средств резервного фонда администрации МО Ломоносовский муниципальный  район Ленинградской области
1. Настоящее положение разработано в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 г. № 145-ФЗ  и статьей 7 Положения о бюджетном процессе в МО Ломоносовский муниципальный район и  определяет порядок расходования финансовых средств резервного фонда администрации МО Ломоносовский  муниципальный  район.

2. Резервный фонд администрации МО Ломоносовский муниципальный  район создается для финансирования непредвиденных расходов и мероприятий районного значения, не предусмотренных в бюджете  МО Ломоносовский  муниципальный  район  на соответствующий финансовый год, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, имевших место в текущем финансовом году.

3. Размер финансового резервного фонда администрации МО  Ломоносовский муниципальный  район определяется при составлении проекта бюджета МО Ломоносовский муниципальный  район и утверждается решением Совета депутатов МО Ломоносовский муниципальный  район   на соответствующий финансовый год.

4. Средства финансового резервного фонда администрации МО  Ломоносовский муниципальный  район   используются для:

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

оказания разовой материальной помощи гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию, а также пострадавшим от стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

оказания разовой поддержки общественным организациям и объединениям по решению ими вопросов предупреждения и ликвидации ЧС;

проведения  неплановых встреч, выставок, семинаров по проблемам общегосударственного, областного и районного значения, направленных  на предупреждение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, террористических и экстремистских проявлений, решение вопросов по экологии   и пресечения использования наркотических веществ и их  нелегальной торговли;

проведения экстренных противоэпидемических мероприятий;

проведения непредвиденных и неотложных работ по строительству, реконструкции или ремонту объектов социально-культурного и жилищно-коммунального назначения пострадавших при возникновении чрезвычайных ситуаций;
финансирования других непредвиденных расходов.

5. Основанием для выделения финансовых средств из резервного фонда является решение главы администрации МО Ломоносовский муниципальный район, в котором указываются размер финансовых средств, получатель средств (главный распорядитель или получатель средств бюджета), конкретное направление расходования средств и источник предоставления средств – резервный финансовый фонд.

Выделение средств из резервного фонда осуществляется на бесконкурсной  основе.

Использование финансовых средств на цели, не предусмотренные решениями главы администрации района, не допускается.

6. По вопросу выделения финансовых средств из резервного фонда к главе администрации МО Ломоносовский муниципальный район могут обращаться депутаты районного Совета, руководители Комитетов, отделов, входящих в состав администрации района, главы местных администраций муниципальных образований городских и сельских поселений.

7. Подготовку проектов постановлений (распоряжений) Главы  администрации района о выделении финансовых средств из резервного фонда МО Ломоносовский муниципальный район с указанием размера выделяемых средств и направления их расходования осуществляют главные распорядители кредитов или получатели средств бюджета.

8. Проекты постановлений (распоряжений) Главы  администрации МО Ломоносовский муниципальный район о выделении средств из резервного фонда подлежат согласованию в установленном порядке.

9. Финансирование расходов за счет средств резервного фонда осуществляется по казначейской системе исполнения бюджета Ломоносовского муниципального района в соответствии с установленным порядком финансирования расходов бюджета МО Ломоносовский муниципальный район.

10. Органы управления администрации, учреждений и организаций, в распоряжение которых выделяются средства резервного фонда, несут ответственность за целевое использование средств в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

11. В месячный срок после получения средств главные распорядители и получатели средств бюджета представляют в Комитет финансов администрации МО Ломоносовский муниципальный район отчет о целевом использовании выделенных средств.

12. Администрация МО Ломоносовский муниципальный район ежеквартально информирует Совет депутатов МО Ломоносовский муниципальный район о расходовании средств резервного фонда.

13. Комитет финансов администрации МО Ломоносовский муниципальный район осуществляет контроль целевого использования средств, выделенных из резервного фонда. Информация о выявленных нарушениях направляется главе администрации МО Ломоносовский муниципальный район для принятия необходимых мер в соответствии с действующим законодательством.

_1393663458.doc
[image: image1.png]